
平成３０年５月 

各地方陸協理事長   様 

各地方陸協審判委員会 様 

一般財団法人北海道陸上競技協会 

審判委員長  万 年 和 紀  

 

審判研修会について（案内） 

 

深緑の候、皆様方におかれましては、何かとご多忙のことと存じます。 

さて、北海道陸上競技協会所属の審判員の技術向上を図るため、審判研修会を下記の要項にしたがって開催す

ることとなりました。ご案内申し上げるとともに、多数の申し込みをお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間  ２０１８年 ７月 １日（金） ～２０１８年１１月２５日（日）までの期間中 

      ９：００～１６：００の時間帯のうち ３時間程の実施 

 

２ 実施会場  各地方陸協の地元にて会場決定 

 

３ 参加対象  北海道陸上競技協会審判員及び各地方陸協関係者 

 

４ 実施手順及び内容  

（１）大会運営及び競技運営に関わる課題の提出 

   ・研修会実施日の１ヶ月程前に課題を道陸協審判委員会へ提出して下さい。（課題数は１０件程） 

・参加者個々についても当日１つ程度課題を提供していただきますのでご準備下さい。 

 

（２）グループ研修 （９０分程度） 

・提出された課題について、小グループ（４～５人）に分かれ研修し発表します。 

また、参加者個々の疑問・質問についても研修して発表します。 

 

（３）道陸協審判委員会報告（６０分程度） 

・提出していただいた課題について道陸協審判委員会としての見解を提示します。 

また、参加者個々の疑問・質問についても、出来るだけ見解を提示します。 

 

５ 経費 

  ・当日の会場使用料は各地方陸協にてご負担願います。その他の費用はかかりません。 

 

６ 申し込み方法・受付期間 

・道陸協事務所 ０１１－５９８－７４０７までご連絡下さい。 

・受付期間 ２０１８年５月２１日（月）～２０１８年６月２９日（金） 

・日程等は申し込み順となります。日程の都合上、お受けできない日もありますのでご承知おき下さい。 

 

７ その他 

・お問い合わせは、担当者 万年 までお願いします。連絡先 090-3119-0610 

 

以上 


